
 
 
  
 
 

Preisliste für Veranstalter*innen 

 
Ein großes Anliegen ist es für uns, mit unseren Geschäftspartner*innen ein 
angenehmes und produktives Verhältnis zu haben. Wir möchten unseren Gästen eine 
unvergessene Zeit bereiten und den Veranstalter*innen einen Raum eröffnen, in dem 
sie ein tolles und entspanntes Seminar geben können.  
Verträge sind für uns auch immer ein Weg zum „Vertragen“ und wichtig für ein 
friedvolles Miteinander. 
 

   

   
Inhalt:  

 
Unsere Seminarräume und Ausstattung 

Gästezimmer 

Das leibliche Wohl 

Weitere Angebote für Veranstalter*innen und Teilnehmer*innen 

Abrechnungsmöglichkeiten 

Rabatte 
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Die Ausstattung der Seminarräume 
 
„Tagen und Ruhen“ Personen Größe Ausstattung Preis/Tag 

 

Ab 15 -70 
Personen 

120 
qm2 

Erdgeschoss 
Teppichboden 
Musikanlage 
Stühle u. Tische 
Matratzen u. 
Meditationskissen 

200,- EUR 

„Yoga und mehr“     

 
 Ab 10 -30 

Personen 

80 
qm2 

Teppichboden 
Musikanlage 
Stühle u. Tische 
Matratzen u. 
Meditationskissen 

130,- EUR 

„Kreativ und Flexibel“    

 
 Ab 8 -20 

Personen 

60 
qm2 

Laminatboden 
Musikanlage 
Stühle u. Tische 
Matratzen u. 
Meditationskissen 

100,- EUR 

„Kreuz und Quer“     

 
 

Ab 2-10 
Personen 

25 
qm2 

Laminatboden 
Musikanlage 
Hocker 
Hockertische 
 
 

 

40,- EUR (als 
Zusatzraum 
kostenfrei) 

„Weit und Still“     

 
 

Ab 2-8 
Personen 

16 
qm2 

Laminatboden 
Bequeme Sofas 
„Coachingraum“ 
 
 
 

20,- EUR (als 
Zusatzraum 
kostenfrei) 

 
 
 
 
 
 



 

 

Zu beachten bei der Raumbuchung 

 
• Wenn Sie mit einer Gruppe ab 8 Personen für mehr als 2 Nächte in unserem Haus 

übernachten und tagen, dann entfällt die Raummiete. 
 
Unsere Räume sind nach Wunsch ausgestattet mit: 

 

 Preis 

Tische/Stühle kostenfrei 

Flipchart, Whiteboard, Pinboard (ohne Papier) kostenfrei 

Musikanlage kostenfrei 

WLAN im Seminarraum kostenfrei 

Nutzung der Loungebereiche im Garten kostenfrei 

Blumen im Seminarraum kostenfrei 

Meditationskissen kostenfrei 

Matratzen (unbezogen) kostenfrei 

Zusätzliche Benutzung der Seminarräume „Kreuz und Quer“ u. „Weit 
und Still“ nach Absprache und bei Verfügbarkeit 

kostenfrei 

Matratzen mit Spannbetttuch bezogen je Stück 5,- Euro 

Beamer mit Leinwand pro Tag 30,- EUR 

Flipchartstifte mit 1 Block Flipchartpapier (25 Blatt) 10,- EUR 

Moderatorenkoffer (den ganzen Aufenthalt) 30,- EUR 

Obstschale mit Nüssen und Gebäck, Kuchen (pro Person/Tag)  13,- 
EUR/Tag 

 
Obstschale Standard 10 ,- EUR 

Kuchen am Nachmittag     3,- EUR 
  

 

Finden Sie etwas, was Sie für Ihr Seminar brauchen, nicht auf der Liste? Sprechen 

Sie uns an, es gibt für alles eine Lösung. 

 

 

 



 

 

 

Unsere Gästezimmer 
 

Wir bieten unseren Gästen 32 Zimmer mit maximaler Belegung von 60 Personen an. 

• 9 Einzelzimmer 

• 10 Zimmer mit Doppelbetten  

• 1 Hundezimmer (separater Eingang) 

• 11 Doppelzimmer mit Einzelbetten (2 Zimmer davon mit Gemeinschaftsbad) 

• Mehrbettzimmer mit 4 Betten 

 
 
 

 

 

 

• 1 Suite mit 60 qm (Schlafzimmer, großes Wohnzimmer mit integrierter Küche, 

Duschbad) für bis zu 4 Personen.  

 

 

 

 
 
 

Alle Zimmer zusammen genommen können wir 32 Personen einzeln unterbringen.  
 

Die Preise beinhalten jeweils für eine Person Übernachtung, Frühstück, Mittagessen 
und Abendbuffet sowie Filterkaffee, Tee und Granderwasser den ganzen Tag. W-Lan ist 
natürlich auch inbegriffen. Gültig für Buchungen ab. 2 Übernachtungen. Bei nur einer 
Nacht wird ein Aufschlag auf den Gesamtpreis erhoben. 

• Tagesgast (ohne Übernachtung)     65,- Euro 

• 1/2 Doppelbettzimmer       93,- Euro 

• 1/2 Zweibettzimmer       93,- Euro 

• Familienzimmer Einzelbelegung               112,- Euro 

• Familienzimmer Mehrfachbelegung pro Person            107,- Euro 

• Einzelzimmer                 102,- Euro 

• Suite im Rahmen eines Seminars (ohne Küchennutzung) 60 qm.   158,- Euro 

großes Apartment mit Doppelbett, Sitzecke, großen Tisch, Küche und Duschbad 

• bei 2 Personen, pro Person      113,- Euro 

• bei 3 Personen, pro Person             98,- Euro 

• jede weitere Person bezahlt dann nur den Preis des Tagesgastes 



 
 
 

Wir sorgen uns um Ihr leibliches Wohl 

 
Essen und Trinken hält nicht nur Leib und Seele zusammen, sondern ist auch immer 
ein großer Bestandteil eines gelungenen Seminars. Die Küche in unserem Haus war 
schon immer sehr beliebt. Wir bieten eine abwechslungsreiche, regionale Küche 
sowohl für Vegetarier als auch für Fleischliebhaber an. Ihre Teilnehmer*innen werden 
an dem ausgewogenen Büfett immer etwas nach ihrem Geschmack finden. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

Das Essen können die Teilnehmer*innen im gemütlichen Gastraum oder auch auf der 
Terrasse einnehmen. Die Küche geht gern auf die Sonderwünsche/Allergien der 
Teilnehmer*innen ein, wenn die Wünsche 14 Tage vor dem Seminar bei uns 
eingetroffen sind. Hier kommt es zu einem Aufpreis von 2 - 3 Euro/Essen 
 

  Was gibt es? 
Frühstücksbüffet 12,- Porridge, Müsli, Cornflakes 

Brot, Brötchen, Butter, Käsevarianten, Wurst, Eier, 
hausgemachte Marmeladen, Honig, Schokocreme, 
Obstsalat, Gemüsesticks, Tomaten,  

Mittagsbüffet 17,- Gemüsesuppe, Salatbar,  
Frisches Fleisch/vegetarisches Gericht 
Reis, Nudeln, Nachtisch 

Abendbüffet 16,- Gemüsesuppe od. Ofengemüse, Salatbar, viele 
verschiedene Fingerfood (kalt). Brot, Butter, 
Käseplatte, verschiedene Aufstriche 

 
Tee, Granderwasser, Filterkaffee stehen den ganzen Tag kostenfrei zur Verfügung. 

 

 

 



 

 

Wir bitte darum, keine eigenen, bzw. nur 

nach ausdrücklicher Rücksprache, Speisen und Getränke 

mitzubringen 
 

 

Weitere Angebote für Ihre Teilnehmer*innen 
Alle hier aufgeführte Angebote für Sie als Veranstalter und Ihre Teilnehmer*innen sind 
optional zu buchen. Gern können wir die Angebote verbinden und auch nach Ihren 
Wünschen abändern.  
 

Für einzelne Gäste: 

 

Massage   Kosten 

 

Nach einem tollen Seminartag 
nochmal richtig entspannen? 
Dann machen Sie mit unserer 
Masseurin einen Termin aus? 

45 min -     59 Euro 
100 min - 119 Euro 

    

Sauna    

 

Abend nochmals in die warme 
Sauna und nochmal richtig 
entspannen. Mit max 6 
Personen können Sie den 
Saunagang genießen 
(aktuell noch nicht verfügbar) 

Pro Abend (ca. 3 
Std.) 
 
60.- Euro 

    

    

Alle Angebote können Sie 
im Voraus oder vor Ort 
nach Verfügbarkeit buchen. 
Sprechen Sie uns am besten 
gleich in der Rezeption an. 

  

   
 

 

 
 

 

 
 
 



 
 

 

Für Ihre Gruppe: 

 

Sie organisieren eine Tagung/ein Seminar für Ihre Mitarbeiter*innen und wollen 
Bewegung und Kreativität mit einbauen? Sie wollen Impulse setzen und die Tagung zu 
einem ganz besonderen Ereignis machen? 
 
Wir bieten Ihnen dazu unsere „Tagungsbausteine“ an. Erfahrene Trainer*innen und 
Therapeutin*innen begleiten Sie durch diese Bausteine und gestalten die Länge und 
den Inhalt ganz nach Ihrem Wunsch und Bedürfnissen ab 2 Std/Tag 
 

Achtsamkeit    

 

Gezielte Achtsamkeitsübungen sind auch im 
beruflichen Umfeld möglich und Stärke die mentale 
und emotionale Gesundheit Ihres Teams. Schenken Sie 
Ihrem Team eine Möglichkeit mit mehr Gelassenheit, 
eine angenehme Atmosphäre und höhere Kreativität 
zu erreichen. 

    

Yoga    

 

Yoga hat im Business schon lange Einzug gehalten. 
Unsere Trainer*in zeigt einfache Übungen, mit denen 
der Körper fit halten kann und den Geist frisch und 
stressfrei bleibt. Die Übungen werden dabei ganz auf 
die Bedürfnisse abgestimmt. 

    

Teamentwicklung    

 

Sie wünschen sich für Ihr Team mehr Zusammenhalt, 
Vertrauen und bessere Kommunikation? Das ist der 
Baustein „Teamentwicklung“ der Richtige für Ihr 
Seminar. Seit über 20 Jahren arbeitet BIEK erfolgreich 
in der Teamentwicklung mit Unternehmen zusammen 
und findet auch für Sie die richtigen Übungen, die auch 
noch richtig Spaß machen 

   
Wein Tasting  

 

Das etwas andere Teamerleben. Beim Wein und Käse 
Tasting wird purer Genuss aufgetischt. Beim Verkosten 
der edlen Sorten tanzen die Geschmacksnerven vor 
Freude und man kommt sich näher. Es ist auf alle Fälle 
ein perfekter Abend für alle, die entspannt genießen 
wollen und dabei auch Lustiges und Wissenswertes 
von unseren Weinen erfahren wollen. 

 



 
 

 

Abrechnungsmöglichkeiten: 

 
V-Variante – Eine Rechnung für Sie als Veranstalter 

Sie buchen den Raum Unterkunft und Verpflegung für Ihre Teilnehmer*innen und wir 
rechnen direkt mit Ihnen ab.  
 
T-Variante – Teilnehmer zahlt die Rechnung selbst 

Sie buchen den Raum und reservieren die Zimmer vor für Ihre Teilnehmer*innen vor 
und garantieren die gebuchte Teilnehmerzahl.  Die Teilnehmer*innen buchen sich 
selbst über unser Buchungssystem ein und bekommen somit auch direkt eine 
Rechnung von uns. 
 
S-Variante – Sorglospaket 

Wir übernehmen für Sie, gegen eine Gebühr von 25,-/Teilnehmer*in, alle anfallenden 
Arbeiten rund um die Seminaranmeldung. Wir beraten die Teilnehmer*innen, die 
Teilnehmer*innen können sich über unser Portal anmelden. Falls es zu Storno 
kommen sollte, übernehmen wir auch die Stornoabwicklung. Die Seminargebühr wird 
dann am Ende des Seminars auf das Konto des Veranstalters überweisen. 
 

Rabatte: 

 
Wenn Sie mit einer Gruppe ab 8 zahlenden Personen für mehr als 2 Nächte in 
unserem Haus übernachten und tagen und die unten genannte 
Mindestteilnehmerzahl erreicht haben, dann entfällt die Raummiete. 
 
Ab 20 Seminarteilnehmer*innen geben wir einen Freiplatz auf das 
Standardzimmer.  
 

Stornobedingungen: 
bis 8 Wochen vor Seminarbeginn kostenlos.  
Bis 30 Tage vor Seminarbeginn 50% aller gebuchten Leistungen 
Bis 20 Tage vor Seminarbeginn 70% aller gebuchten Leistungen 
Bis 14 Tage vor Seminarbeginn 100 % aller gebuchten Leistungen, auch bei früherer 
Abreise. 
 

Zahlungsbedingung: 
7 Tage nach Rechnungstellung 
 
Gültigkeit: Für Übernachtungen ab 1.1.2024 bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste 
Im Falle weiterer unvorhergesehener Kostensteigerungen sowie einer Erhöhung der 
Mehrwertsteuer behalten wir uns eine zwischenzeitliche Anpassung der Preise vor. 
Stand: 20.07.2023 



 

 

Alle unsere Preise auf einen Blick 
 
Seminarraum Mindest-

Personenzahl 

Preis pro Tag 

Tagen und Ruhen 15 200,- EUR 

Yoga und mehr 11 130,- EUR 

Kreativ und Flexibel 8 100,- EUR 

Kreuz und Quer  40,-EUR (als Zusatzraum frei) 

Still und Weit  20,-EUR (als Zusatzraum frei) 

   

Obstschale mit Nüssen und Gebäck, Kuchen  12,- EUR/Tag 
 

Kuchen am Nachmittag     3,- EUR 

  

 
Unterkunft Pro 

Person 

Tagesgast      65,- EUR 

1/2 Doppelbettzimmer (Aufschlag bei 1 Nacht 5 Euro) 93,- EUR 
1/2 Zweibettzimmer (Aufschlag bei 1 Nacht 5 Euro) 93,- EUR 

Familienzimmer Einzelbelegung (Aufschlag bei 1 Nacht 15 Euro) 112,- EUR 

Familienzimmer mehrfach belegt pro Person (Aufschlag bei 1 Nacht 
15 Euro) 

107,- EUR  

Einzelzimmer                     (Aufschlag bei 1 Nacht 10 Euro) 102,- EUR 

Suite im Rahmen eines Seminars (ohne Küchennutzung) 60 qm.    
großes Apartment mit Doppelbett, Sitzecke, großen Tisch, Küche, 
Duschbad  

• bei 1 Person            (Aufschlag bei 1 Nacht 15 Euro) 
• bei 2 Personen (Aufschlag bei 1 Nacht 12 Euro)   
• bei 3 Personen (Aufschlag bei 1 Nacht 10 Euro)  

     
• jede weitere Person bezahlt dann nur den Preis des 

Tagesgastes 

 
 
 

158,- EUR 
113,- EUR 

   98,- EUR  

  

Sonstige Preise  

Matratzen mit Spannbetttuch bezogen je Stück 5,- Euro 

Beamer mit Leinwand pro Tag 30,- EUR 



 

Flipchartstifte mit 1 Block Flipchartpapier (25 Blatt) 10,- EUR 

Moderatorenkoffer (den ganzen Aufenthalt) 30,- EUR 
 


